1

各位

2016 年 3 月 18 日

株式会社リンクアンドモチベーション

 当社、（株）リンクアンドモチベーション（東京都中央区、代表取締役会長：小笹芳央）

は、連結子会社である（株）リンクスポーツエンターテインメント（栃木県宇都宮市、代

表取締役社長：鎌田眞吾）の全株式を、（株）栃木ブレックス（栃木県宇都宮市、代表取締

役社長：鎌田眞吾）へ譲渡する旨を取締役会にて決議いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

 （株）リンクスポーツエンターテインメントは、プロバスケットボールチーム「リンク

栃木ブレックス」の運営をしております。「リンク栃木ブレックス」は、そのチーム名のと

おり、栃木を本拠地として活動しており、今年の「東日本大震災復興支援 第 91回天皇杯・

第 82 回皇后杯 全日本総合バスケットボール選手権大会(以下、オールジャパン 2016)」で

は準優勝にも輝きました。

 （株）リンクスポーツエンターテインメントは、当社の基幹技術「モチベーションエン

ジニアリング」の有効性をスポーツ領域において実証することを企図して、2009 年に当社

の連結子会社となりました。当社としては、この 8 年間の戦績によってその役割を十分に

果たせたと判断し、この度、栃木を本拠地とする（株）栃木ブレックスに、株式を譲渡す

ることを決議いたしました。加えて、当グループとして、①「ビジネス部門の組織開発事

業＝コンサルティング・アウトソース事業」、②「コンシューマー部門の個人開発事業＝ス

クール事業」、③「両部門のシナジーとしてのマッチング事業＝人材紹介・派遣事業」の 3

領域に、経営資源の集中を行うことが優先テーマであるという観点から、この度の株式譲

渡を決議した次第です。

 なお、今後につきましては、2016 年 7 月 1 日を目処に株式譲渡を完了させる予定です。

また、この株式譲渡による 2016年度 12月期の業績変更は予定しておりません。

◆（株）リンクスポーツエンターテインメント

設立：2006年 6月

資本金：5000万円

所在地：栃木県宇都宮市不動前 2-2-33 スズキビル III 2階

事業内容：プロバスケットボールチーム「リンク栃木ブレックス」の運営

概要

株式会社リンクスポーツエンターテインメントの株式譲渡

に関するお知らせ

2

◆（株）栃木ブレックス

設立：2016年 3月

資本金：4000万円

所在地：栃木県宇都宮市不動前 2-2-33 スズキビル III 2 階

以上

■報道関係者のお問い合わせ先

株式会社リンクアンドモチベーション グループデザイン本部 広報・秘書ユニット

TEL：03-3538-9819  FAX：03-3538-8672  Email：ir@lmi.ne.jp

■お問い合わせ先

株式会社リンクアンドモチベーション  http://www.lmi.ne.jp/

■代表取締役会長：小笹芳央    ■資本金：13 億 8,061 万円  ■証券コード：2170（東証一部）

■本社：東京都中央区銀座 3-7-3 銀座オーミビル ■Tel：03-3538-8671（代表） ■創業：2000 年 4 月

■事業内容：

モチベーションエンジニアリングによる企業変革コンサルティング

モチベーションマネジメント事業（人事・教育支援）

エントリーマネジメント事業（採用・動員支援）

■グループ会社：

株式会社リンクグローバルソリューション、株式会社リンク・リレーション・エンジニアリング、

株式会社リンクイベントプロデュース、株式会社リンクコーポレイトコミュニケーションズ、

株式会社リンク・マーケティング、株式会社リンク・アイ、株式会社インタラック、株式会社インタラック北日本、

株式会社インタラック関東北、株式会社インタラック関東中部、株式会社インタラック関東南、

株式会社インタラック関西東海、株式会社インタラック西日本、Interac America Co Ltd.、

株式会社リンクアカデミー、株式会社モチベーションアカデミア、株式会社リンクスポーツエンターテインメント、株式会社リンクダイニング

mailto:ir@lmi.ne.jp